
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Mais informações

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

www.vicosa.ce.gov.br/diario.php?id=377

Ano IV - Edição Nº CCCLXIV de 13 de Dezembro de 2019

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIAL
Ano IV - Edição Nº CCCLXIV de 13 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

O Que é o diário oficial

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

SUMÁRIO

Decreto: 277/2019
DECRETA PONTO FACULTATIVO EM TODAS AS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA 
DO CEARÁ, O EXPEDIENTE DOS DIAS 24 E 31 DE DEZEMBRO DE 2019, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Aviso de Reabertura de Licitação: 06/2019
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS ...

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000
Pág. 2



DIÁRIO OFICIAL
Ano IV - Edição Nº CCCLXIV de 13 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

DECRETO Nº. 277/2019, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019.

“DECRETA PONTO FACULTATIVO EM TODAS AS REPARTI ÇÕES 

PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, O 
EXPEDIENTE DOS DIAS 24 E 31 DE DEZEMBRO DE 2019, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 

fundamentado na Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará,  

D E C R E T A: 

Art. 1º. – Fica Decretado Ponto Facultativo, para os servidores/empregados dos Órgãos e Entidades da Administração 

Pública Municipal Direta e Indireta, o expediente dos dias 24 e 31 de dezembro de 2019, datas que antecedem os 
Feriados Nacionais de NATAL e FIM DE ANO, respectivamente. 

Art. 2º. – Fica estabelecido que durante os dias 23, 26, 27 e 30 de dezembro de 2019, as Secretarias Municipais, Viçosa -

PREV e Procuradoria Jurídica do Município de Viçosa do Ceará, terão apenas expediente interno, com exceção dos 
Órgãos e Entidades da Administração Pública Municipal Direta e Indireta e Unidades Básicas de Saúde e Programas 
Sociais, que terão seus horários de expediente normal.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Durante o expediente dos pontos facultativos de que trata o artigo primeiro, serão 

normalmente assegurados ao público em geral o funcionamento dos serviços essenciais junto ao Hospital e 
Maternidade Municipal de Viçosa do Ceará, Guarda Civil Municipal e Mercado Municipal, de relevante interesse 
público e social, além daqueles com prazos inadiáveis de atendimento.

PARÁGRAFO SEGUNDO- Durante o expediente do ponto facultativo de que trata o artigo primeiro para o dia 

24.12.2019, serão normalmente assegurados ao público em geral o funcionamento dos serviços essenciais 
junto aos setores, Central de Compras e Licitações, de relevante interesse público e social, além daqueles com 
prazos inadiáveis de atendimento.

Art. 3º. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, em 11 de Dezembro de 2019.

José Firmino de Arruda

PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS
DECRETA PONTO FACULTATIVO EM TODAS AS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, O EXPEDIENTE DOS

DIAS 24 E 31 DE DEZEMBRO DE 2019, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 3



DIÁRIO OFICIAL
Ano IV - Edição Nº CCCLXIV de 13 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ– A Pregoeira do Município de Viçosa do 

Ceará comunica aos interessados que devido a alterações no edital do pregão presencial nº 15/2019 -SESA, cujo objeto 
é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, a nova data de Abertura fica adiada de 17.12.2019 
as 09:00hs para o dia 27 de dezembro de 2019 as 09:00hs as alterações estarão à disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes 
<http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes> e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 
nº 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 12 de dezembro de 2019.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS ...

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 4



DIÁRIO OFICIAL
Ano IV - Edição Nº CCCLXIV de 13 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Mais informações

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

www.vicosa.ce.gov.br/diario.php?id=377

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 5


		2019-12-13T11:03:56+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano IV - Edição Nº CCCLXIV de 13 de Dezembro de 2019 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




